
Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének  
 
 

5/2017.(III.31.) önkormányzati rendelete 
Az önkormányzati adóhatósági feladatokat ellátó köztisztviselők anyagi  

érdekeltségi rendszerének szabályairól 
 

 
Kunszentmárton Város Önkormányzati Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 45. §-ában kapott felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 
pontjában és (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
 

1. A rendelet célja 
 
1. § Jelen rendelet célja az önkormányzat ügykörébe tartozó adók hatékony beszedése, az 
adóellenőrzési és behajtási feladatok eredményes végrehajtása, valamint az adóhátralékok 
csökkentése iránt elkötelezett személyi állomány megteremtése és ösztönzése, az önkormányzatot 
megillető adóbevételek növelése érdekében. 
 
 

2. A rendelet hatálya 
 
2. § A rendelet hatálya a pénzügyi és adóügyi osztály ügyintézőire, osztályvezetőjére (a 
továbbiakban együttesen: önkormányzati adóhatósági feladatokat ellátó köztisztviselők) terjed ki. 
 
3. § E rendelet alkalmazásában:  

a) Eredményes végrehajtási eljárás: fizetési felhívás, hatósági átutalás (inkasszó), gépjármű 
forgalomból történő kivonása, gépjármű lefoglalása, jelzálogjog vagy végrehajtási jog 
bejegyzése, ingóság foglalása, munkabér-, nyugdíj letiltás, visszatartási jog érvényesítésére 
átadott hátralék, adófelderítés. 

b) Adóellenőrzés: jogszabályokban előírt kötelezettségek teljesítésének vagy megsértésének 
ellenőrzése. 

 
 

3. Az érdekeltségi alap forrása és mértéke 
 
4. § A rendeletben megfogalmazott célok teljesülése érdekében, az önkormányzati adóhatósági 
feladatokat ellátó köztisztviselő magas színvonalú és eredményes szakmai munkájának 
megbecsülésére, felelősségük növelésére Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az önkormányzat adóbevételeinek terhére érdekeltségi alapot hoz létre. 
 

5. § (1) Érdekeltségi alap csak abból az adónemből képezhető, amelyben a tárgyévben befolyt 
összeg eléri a pénzforgalmilag teljesített adóbevételi előirányzat 96 %-át. 



 
1 

(2) Az érdekeltségi alapba elkülönítendő összeget az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó 
adók és adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartásának, kezelésének, elszámolásának, 
valamint az önkormányzati adóhatóság adatszolgáltatási eljárásának szabályairól szóló 37/2015.(XII. 
28.) számú NGM rendelet 18. §-a szerinti, az önkormányzati adófeldolgozó program által előállított 
zárási összesítő adatai, valamint az analitikus nyilvántartások összesített adatai alapján kell 
megállapítani.  

(3) Az önkormányzatot megillető bevétel terhére az anyagi érdekeltségi alapot a következő források 
képezik:  

a) az esedékesség időpontjáig meg nem fizetett és eredményes végrehajtási eljárás során beszedett 
adótartozás összegének 10%-a,  
b) az ellenőrzés során feltárt és utólagosan, jogerősen megállapított és beszedett adóhiány 20%-a, 
c) a beszedett bírság, végrehajtási költségátalány és késedelmi pótlék 10%-a. 

 
 

4. Az érdekeltségi alap kifizetésének feltételei 
 

6. § (1) Az érdekeltségi alapnak fedeznie kell a bérjellegű kifizetéseket terhelő adók és járulékok 
összegét is.  

(2) A jutalékot az év végi zárási munkák befejezését követően március 31-ig kell kifizetni. 

 (3) A jutalék személyenként és naptári évenként nem haladhatja meg az önkormányzati 
adóhatósági feladatokat ellátó köztisztviselő éves illetményének az egyhatodát.  
 
 

5. Az érdekeltségi alap kezelése 
 

7. § (1) Az érdekeltségi alap terhére történő kifizetésekkel kapcsolatos jogkört a képviselő-testület a 
polgármesterre átruházza. 

(2) Az érdekeltségi alap javára képződött összegeket elkülönítetten kell nyilvántartani.  

(3) Az érdekeltségi alap év végi maradványa a következő évre átvihető. 

(4) Az érdekeltségi alap képzésével, kezelésével és felhasználásával kapcsolatos ellenőrzés a jegyző 
hatásköre. 

(5) Az alapot képező bevételekről tételes részletezettségű nyilvántartást kell vezetni. 

(6) Az alap felhasználásáról a költségvetés teljesítéséről szóló beszámolóban a Képviselő-testületet 
tájékoztatni kell. 
 

6. Záró rendelkezések 
 

8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

Wenner-Várkonyi Attila   Dr. Hoffmann Zsolt 
polgármester     jegyző 

 


